
 

 

PS pro předškolní vzdělávání 

zápis ze setkání 
1 4 . 6 . 2 0 2 3 ,  Č e s k ý  B r o d ,  Ž i ž k o v a  č .  p .  5 0 7  

Přítomni 

• Zástupci MŠ: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), Vedralová Markéta (MŠ 

Tismice), Vykouřilová Marta a Vápeníková Lucie (obě MŠ Přišimasy), celkem zastoupeny 4 mateřské 

školy. 

• Ostatní:  

• Hosté:  

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Svěcená Veronika, Vraj Gabriela. 

• Omluveni: Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), Jelínková Jaroslava (MŠ 

Sokolská), Maksová Věra (MŠ Vitice), Musilová Miroslava (MŠ Břežany), Prejzová Vladimíra (MŠ 

Hradešín), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vančurová Iveta (MŠ 

Chrášťany), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova). 

 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ a příprava nového projektu 

3. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

4. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Zahájení 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné, zápisem ze setkání pracovní skupiny byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o aktualitách z projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

J. Soukupová informovala o plánovaných dalších aktivitách v projektu: 

 Letní škola – výjezdní setkání pracovních skupin bude od 14. 8. – 18. 8. 2023 v Kuksu a bude 

věnovaná rozvoji potenciálu každého žáka. 

• Přihlašování bylo ukončeno k 31. 5. 2023. Kapacita omezena na cca 24 míst.  

• Aktivním členům PS bude zaplaceno ubytování, jídlo si hradí sami. Členové PS mohou pověřit účastí na 

výjezdním zasedání zástupce ze své školy. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

• Plánovaní lektoři na LŠP: Mgr. Irena Hošková, Pavel Kučera, Mgr. Jindřich Monček, Mgr. Roman Musil, 

Mgr. Lucie Ulíková. 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

Termín Aktivita Místo 

14. 8. – 18. 8. 2023 Letní škola - výjezdní setkání pracovních skupin Barokní areál Kuks 

22. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního 

zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. – 

přihlašování přes odkaz ZDE do 29. 6. 2023. 

Žižkova 507, Český Brod 

28. 8. 2023 Duševní hygiena – Program pro podporu duševního 

zdraví dospívajících – Jaroslava Budíková a kol. – 

přihlašování přes odkaz ZDE do 29. 6. 2023. 

Žižkova 507, Český Brod 

29. 8. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti ve vzdělávání 

a pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 

Žižkova 507, Český Brod 

5. 9. 2023 Pracovní skupina pro financování Žižkova 507, Český Brod 

3. 10. 2023 Pracovní skupina pro rovné příležitosti Žižkova 507, Český Brod 

4. 10. 2023 Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost Žižkova 507, Český Brod 

 

Projekt Vzkvétání škol Českobrodska v listopadu 2023 končí, již nyní sbíráme návrhy na aktivity do 

programu následného projektu od 2023 do 2026. 

Členky pracovní skupiny by v dalším projektu v rámci letní školy měly zájem o semináře: 

• hry předcházející agresivitě u dětí, 

• Pavel Zeman, právní semináře týkající se především okruhů financování, pracovněprávních vztahů a 

změn právních předpisů ve školství. 

S v a z k o v á  š k o l a  

• Veřejná zakázka na výběr dodavatele stavby části svazkové školy pokračuje zveřejňováním dodatečných 

informací požadovaných případnými uchazeč. V souvislosti s tím je v souladu s platnou legislativou 

prodlužována lhůta k předkládání nabídek. K dnešnímu dni je stanovena na 22. 6. 2023. 

• Byl schválen zápis svazkové školy ZŠ Pošembeří k 1. 9. 2023 do Rejstříku školských právnických osob a 

do Rejstříku škol a školských zařízení. Třídy budou umístěny v objektu tzv. školičky – Žitomířská 1154. 

Zápis do 1. třídy proběhl 1. 6. 2023, máme zapsáno 28 žáků. Přepokládá se otevření 2 prvních tříd pro 

spádové obce zapojené do výstavby svazkové školy. 

• Obce, které nejsou zapojeny do financování výstavby svazkové školy, mohou v září 2023 přistoupit do 

projektu a podepsat rámcovou smlouvu o financování. 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKjh45ttJLf-hNKIpqj9H7xapZuuis13mOh-dcg36MkSQW5w/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKjh45ttJLf-hNKIpqj9H7xapZuuis13mOh-dcg36MkSQW5w/viewform


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

3. Sdílení aktualit ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

MŠ Tuchoraz: 

• Školka je zatím vytápěná akumulačními kamny. 

• Proběhla kontrola z hygieny a kontrola z BOZP. 

• Letní provoz bude pouze 14 dní v červenci. 

• K zápisu přišlo 27 dětí z toho přijato 20. 

• Kapacita školky je 50 dětí. 

MŠ Doubravka: 

• K zápisu přišlo 56 dětí, přijato bylo 23 dětí. Pokusili se rozšířit kapacitu, protože se nedostaly i starší 

dětí. Po konzultaci na hygieně se podařilo navýšit kapacitu, celková kapacita byla 70, navýšení je na 76 

dětí. Povolení platí do roku 2028. 

• Budou mít Šablony z OP JAK, hlavně školení. 

• Letní provoz bude pouze 14 dnů v červenci. 

• Používají online program „Správa MŠ“. Využili v programu elektronické předzápisy. 

MŠ Přišimasy: 

• Přišlo 18 dětí k zápisu, 4 mladší 3 let, přijato bylo 15 dětí. 

• Kapacitu navýšili o 1 dítě na 36 dětí. 

• Spolupracovali s Ekocentrem Vrátkov. 

• Velká výstavba v obci a přilehlém okolí. 

• Vedení obce plánuje výstavbu nové MŠ. 

MŠ Tismice: 

• Přišlo 29 dětí k zápisu, přijato bylo 11 dětí (z toho 10 místních dětí). 

• Žádali o další Šablony z OP JAK.  

• Ve školce bude v průběhu léta nainstalováno tepelné čerpadlo, které by mělo pomoci snížit náklady na 

vytápění. 

• Letní provoz pouze 14 dnů v červenci. 

D S O  Č e s k ý  B r o d  –  D o u b r a v č i c e  

• Dobrovolný svazek obcí Český Brod – Doubravčice v rámci projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

v prosinci 2022 zjišťoval investiční potřeby mateřských a základních škol v území ORP Český Brod. Jejich 

soupis je součástí Místního akčního plánu výchovy a vzdělávání v ORP Český Brod a může být 

aktualizován 1x za 6 měsíců. V září se budeme opět obracet na jednotlivé aktéry z území a budeme 

žádat o jejich opětovnou aktualizaci. Aktualizované investiční priority budou následně schváleny na 

jednání řídícího výboru MAP ORP Český Brod, které proběhne na počátku října 2023. Na investiční 

záměry, které nebudou uvedeny v seznamu plánovaných investičních priorit, NELZE žádat dotaci z 

prostředků evropských i národních zdrojů. Souhlas zřizovatele s daným investičním záměrem 

školy je základním předpokladem pro zařazení investice školy do MAP.  

 Pokud plánujete nějaké investice v oblasti vzdělávání, prosíme kontaktujte: Gabrielu Vraj na 

email: vraj@posemberi.cz nebo tel: 603 493 055.  

 Více i investičním prioritám zde: https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/ 

https://spravams.cz/
mailto:vraj@posemberi.cz
https://skoly-orp-cb.eu/investicni-priority-map/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

 

• DSO získal novou dotaci od Ministerstva vnitra na integraci dospělých včetně výuky českého jazyka 

„Českobrodsko společně“. Projekt bude probíhat do prosince 2023. V průběhu projektu proběhnou 

různé rukodělné dílny, jednodenní poznávací výlety po ČR, víkendové, příměstské a týdenní pobyty po 

ČR. Kontaktní osobou je koordinátorka projektu: Inga Cebotari, tel: 605 364 732, 

cebotari.ingavv@gmail.com 

• V rámci projektu „Českobrodsko společně“ proběhne 22. 6. 2023 vodácký výlet pro ukrajinské děti po 

Labi – viz příloha č. 2, účast českých dětí s doprovodem vítána. 

4. Závěr, další postup 

Další termín setkání je naplánován na 29. 8. 2023 od 9:00 hod., budova PPP v Českém Brodě, pozvánka 

bude zaslána. 

Veškeré zápisy ze setkání PS pro předškolní vzdělávání naleznete zde: https://skoly-orp-cb.eu/ , sekce pro 

členy: https://skoly-orp-cb.eu/pro-cleny/ps-predskolni-vzdelavani/ , heslo pro přístup: nastenkaCB. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz . 

Na webu je záložka „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-

informace-aj/ 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila: 

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

 

 

cebotari.ingavv@gmail.com
https://skoly-orp-cb.eu/
https://skoly-orp-cb.eu/pro-cleny/ps-predskolni-vzdelavani/
mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/

